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Спектроскопический метод 
определения высоты верхней 

границы облаков (ВГО) 

• Определение функции пропускания для 
измерений в полосе поглощения 
кислорода (0,76 мкм)

• Определение поправок, связанных с 
рассеянием радиации в облаках



Функция пропускания
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Определение поправок 
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Измеренные величины поправок
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Сравнение истинных величин 
просветов с измеренными

0

1

2

3

4

5

6

0 1 2 3 4 5 6

км

к
м

)4(
i
o

c
oф

пр
D

D
ln

2
8

Н ⋅⋅⋅⋅====
χχχχ


